
Муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования города Енисейска» 

ПРИКАЗ 

01.09.2021                                               г. Енисейск                                                     № 132-п 

Об утверждении оргкомитета  школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

В целях обеспечения соблюдения порядка проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее ВсОШ) в г.Енисейске в 2021 году, 

учитывая приказ Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 №678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказ 

МКУ «Управление образования г. Енисейска» от 01.09.2021 № 132- п «Об 

утверждении организационно-технологической модели проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории г.Енисейска 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа ВсОШ 

в г.Енисейске  (Приложение 1). 

2. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий  

школьного этапа  ВсОШ по всем общеобразовательным предметам (Приложение 2). 

3. Утвердить состав жюри  школьного этапа  ВсОШ по всем 

общеобразовательным предметам (Приложение 3). 

4. Утвердить состав апелляционных   комиссий  школьного этапа  ВсОШ 

по всем общеобразовательным предметам (Приложение 4). 

5.  Опубликовать приказ на сайте МКУ «Управление образования 

Г.Енисейска» (http://enis.clan.su/news/rabota_s_odarennymi_detmi/1-0-22). 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель МКУ 

«Управление образования г.Енисейска»                                                      Т.А.Авдеева 

 

 

 

 

Черемных Надежда Владимировна 

2-44-84 

 

 

http://enis.clan.su/news/rabota_s_odarennymi_detmi/1-0-22


 

Приложение 1 к приказу МКУ 

«Управление образования 

г.Енисейска» от 01.09.2021г. 

№ 132-п 

Состав организационного комитета 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

1. Авдеева Т.А. - руководитель МКУ «Управление образования г.Енисейска»; 

2. Черемных Н.В. - начальник отдела МКУ «Управление образования г.Енисейска»; 

3. Карташова Т.П. - начальник отдела МКУ «Управление образования г.Енисейска»; 

4. Кузьмина С.В. - гл.специалист МКУ «Управление образования г.Енисейска»; 

5. Антонова О.А. - гл.специалист МКУ «Управление образования г.Енисейска»; 

6. Евтух Е.В. - гл.специалист МКУ «Управление образования г.Енисейска»; 

7. Галанина В.А. - вед.специалист МКУ «Управление образования г.Енисейска»; 

8. Усольцева Е.А. -  старший методист МКУ «Управление образования г.Енисейска»; 

9. Гладких О.В. - специалист МКУ «Управление образования г.Енисейска»; 

10. Солдатов Н.С. - программист МКУ «Управление образования г.Енисейска»; 

11. Томашевская О.А. - директор МАОУ СШ №1 им.И.П. Кытманова; 

12. Кулигина Ю.А. - зам. директора, специалист по работе с одаренными детьми МАОУ 

СШ №1 им.И.П. Кытманова; 

13.  Бочкарева Людмила Валерьевна, учитель русского языка и литературы   МАОУ 

СШ №1 им.И.П. Кытманова; 

14. Миронова З.А. - директор МБОУ СШ №2 им. П.Д. Щетинина; 

15. Галанина В.А. - зам. директора МБОУ СШ №2 им. П.Д. Щетинина; 

16. Парфинович М.А. - специалист по работе с одаренными детьми МБОУ СШ №2 

им. П.Д. Щетинина; 

17. Тараторкина С.В. - директор МБОУ СШ №3 им. А.Н. Першиной; 

18. Стародубцева И.В. - зам. директора МБОУ СШ №3 им. А.Н. Першиной; 

19. Давыдова А.А. – учитель начальных классов МБОУ СШ №3 им. А.Н. Першиной; 

20. Кирьянова М.В. - директор МБОУ  СШ №7; 

21. Белоконова С.В. - зам. директора МБОУ СШ №7; 

22. Рябых Н.В. -  педагог-библиотекарь МБОУ СШ №7; 

23. Нестерова Т.А. - директор МАОУ СШ №9; 

24. Ларина О.Ю. - зам. директора МАОУ СШ №9; 

25. Ольшевская О.А. - учитель русского языка и литературы, специалист по работе с 

одаренными детьми МАОУ СШ №9; 

26. Пожога М.С. - директор МАОУ ДО ЦДО; 

27. Скобелкина Л.С. - методист МАОУ ДО ЦДО; 

28. Черемных Л.Н. - зам.директора МАОУ ДО ЦДО; 

29. Елфимова Т.В. - зам. директора ЧОУ ПГ.



 

 
Приложение 2 к приказу МКУ 

«Управление образования 

г.Енисейска» от 01.09.2021 г. 

№ 132-п 

Состав предметно-методических комиссий школьного  этапа 

всероссийской олимпиады 

 

Классы Предмет Ф.И.О. 

5 - 11 Английский язык    Дуракова О.В., руководитель  ГМО учителей иностранных языков  МАОУ 

СШ №9; 

 НемчиноваТ.А., учитель немецкого языка МБОУ СШ №2; 

Кулигина Ю.А., учитель английского языка МАОУ СШ №1; 

Гончаров М.С, учитель английского языка МАОУ СШ №1. 

Немецкий язык 

 (для имеющихся 

класс-комплектов) 

5 - 11 

 

ОБЖ  (1, 2 тур) Гладких О.В., руководитель  ГМО учителей физической культуры и ОБЖ; 

Кокорина Н.В., учитель физической культуры МАОУ СШ №1; 

Асеева С. И.,  учитель физической культуры МАОУ СШ №9; 

Тархова Р.О..,  учитель физической культуры МБОУ СШ №2 

Физическая 

 культура 

 (1, 2 тур)  

5 - 11 География  Жичинская О.В., руководитель ГМО учителей истории и географии  МБОУ 

СШ №3; 

Березуева Н. Ф., учитель географии МАОУ СШ №1; 

Дранишникова С.В., учитель истории и обществознания  МАОУ СШ №9. 

7 - 11 Обществознание 

8 - 11 Право 

5 - 11 История 

7 - 11 

 

Физика  Чернышева О.П,  руководитель ГМО учителей естественного цикла  МБОУ 

СШ №7; 

Волошина Т.В., учитель физики МБОУ СШ №2; 

Дрозд С.П., учитель физики СШ №3; 

Попова С.В., учитель биологии СШ №3. 

Астрономия 

8 - 11 Химия (1, 2 тур) 

7 - 11 Экология 

5 - 11 Биология 

9 - 11 Мировая 

 художественная 

культура 

Касьянова В.Г., руководитель ГМО учителей эстетического цикла  МАОУ 

СШ №1 

Кокорина Г.Н., учитель МХК МБОУ СШ №2; 

Морозова Е.В. учитель ИЗО и черчения МБОУ СШ №3 

5 – 11 

 

 

 

9 - 11 

Информатика Голубчикова А.Г.,  руководитель ГМО учителей  математики и 

информатики  МАОУ СШ №9; 

Парфинович М.А., учитель  информатики МБОУ СШ №2 

Эллер Н.Б. учитель  математики МБОУ СШ №2 

Математика 

Экономика Кирьянова  М.В., учитель информатики  МБОУ СШ №7; 

Яковлева Е.В., учитель информатики МАОУ СШ №9 

Пакулева Е.С., учитель истории МАОУ СШ №1 

 

5 - 11 Литература Констанц Н.А., руководитель  ГМО учителей русского языка и литературы 

МБОУ СШ №7; 

Непомнящая А. В., учитель русского языка и литературы МБОУ СШ №2; 

Лаврентьева Н.В. учитель русского языка и литературы МБОУ СШ №3. 

Русский язык 

5 - 11 

 

Технология (1, 2 

тур) 

Скобелкина Л.С., методист МАОУ ДО ЦДО,   

Котова К.А., учитель технологии   МАОУ СШ №9;  

Семьянова О.Ю., учитель технологии МБОУ СШ №2 

 

 

 

 

 



 

                                                                                    Приложение 3 к приказу МКУ  

«Управление образования г.Енисейска»  

от 01.09.2021 г.  № 132-п 

   

Состав жюри  школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников 

 

№ 

п/

п 

Предмет Члены жюри Место работы Должность 

1 Английский язык    Сумина К.И. 

Томашевская М.А 
Ловчикова А.А 

Дуракова О.В 

Кулигина Ю.А. 

Гончаров М.С. 

Федотова Н.А. 

Мирошниченко В.В 

Дуракова О.В. 
Пуставетова А.В. 

 

МБОУ СШ №2 

МБОУ СШ №3 
МБОУ СШ №3 

МАОУ СШ №9 

МАОУ СШ №1 

МАОУ СШ №1 

МБОУ СШ №7 

МБОУ СШ №7 

МАОУ СШ №9 

ЧОУ ЕПГ 
 

Учитель  английского языка 

Учитель  английского языка 
Учитель  английского языка 

Учитель  английского языка 

Учитель  английского языка 

Учитель  английского языка 

Учитель  английского языка 

Учитель  начальных классов 

Учитель  английского языка 
Учитель иностранных языков 

2 Астрономия Волошина Т.В.  
Дрозд С.П. 

 

Попова С.В. 

Березуева Н.Ф. 

Хохлова И.В. 

Белоконова С.В. 

Чернышева О.П. 

 

Струкова М.В. 

Грудинина С.П. 

МБОУ СШ №2 

МБОУ СШ №3 

 

МБОУ СШ №3 

МАОУ СШ №1 

МАОУ СШ №1 

МБОУ СШ №7 

МБОУ СШ №7 

 

МАОУ СШ №9 

ЧОУ ЕПГ 

 

Учитель физики 

Учитель физики, математики, 

астрономии 

Учитель биологии 

учитель географии 

учитель физики 

заместитель директора по УМР, 

учитель биологии, химии, 

географии 

Учитель физики 

Учитель физики, математики, 

3 Немецкий язык Гончарова Е А 

Ловчикова А.А. 

 

Князева О.В. 

 
Федотова Н.А. 

Шенкорюк А.А 

Пуставетова А.В. 

 

МБОУ СШ №2 

МБОУ СШ №3 

 

МБОУ СШ №7 

 
МБОУ СШ №7 

МАОУ СШ №9 

ЧОУ ЕПГ 
 

 

 

Учитель немецкого языка 

Учитель  английского, 

немецкого языка 

учитель начальных классов, 

немецкого языка 
Учитель  английского языка 

Учитель немецкого языка 

Учитель иностранных языков 

4 ОБЖ Колосов Ю.И. 

Колобов И.А. 

Кокорина Н.В.  

Мишустина Е.В 
Кирьянов А.В. 

Рябых Г.Н. 

Паршин Е.В. 

Паршина И.Н. 

 

МБОУ СШ №2 

МБОУ СШ №3 

МАОУ СШ №1 

МАОУ СШ №1 
МБОУ СШ №7 

МБОУ СШ №7 

МАОУ СШ №9 

ЧОУ ЕПГ 

 

 

 

 

Учитель физической культуры 

Учитель  ОБЖ 

учитель физической культуры 

учитель ОБЖ 
Учитель  ОБЖ 

учитель физической культуры 

Учитель ОБЖ, технологии 

Учитель технологии 

5 География Белоусова Л.С. 

Стародубцева И.В. 

Лукьянцев В.С 

Березуева Н.Ф. 

Хохлова И.В. 

Чернышева О.П. 

МБОУ СШ №2 

МБОУ СШ №3 

МБОУ СШ №3 

МАОУ СШ №1 

МАОУ СШ №1 

 

Учитель географии 

Учитель географии 

Учитель географии 

Учитель географии 

Учитель физики 

учитель биологии, химии, 



 

 

Рябых Н.В. 

Ермакова А.Г. 

Березуева Н. Ф. 

 

 

МБОУ СШ №7 

 

МБОУ СШ №7 

МАОУ СШ №9 

ЧОУ ЕПГ 

 

географии 

педагог-библиотекарь 

Учитель биологии,  географии 

Учитель географии 

 

6 Физическая культура  Ветрова З.А. 

Максимова А.К. 

Фрольченко М.А. 
Кокорина Н.В. 

Мишустина Е.В.  

Рябых Г.Н. 

Кирьянов А.В. 

Асеева С.И. 

МБОУ СШ №2 

МБОУ СШ №3 

МБОУ СШ №3 
МАОУ СШ №1 

МАОУ СШ №1 

МБОУ СШ №7 

МБОУ СШ №7 

МАОУ СШ №9 

 

 

 

 

Учитель  физической культуры 

Учитель  физической культуры 

Учитель  физической культуры 
учитель физической культуры 

учитель ОБЖ 

учитель физической культуры 

Учитель  ОБЖ 

Учитель  физической культуры 

 

 

 

7 Обществознание Тюрюмина Т.А. 
 Килина В.М. 

 

Жичинская О.В 

 

Плюхаева Н.В. –  

 

Береснева Л.А. 

 
Белоконова С.В. 

Рябых Н.В. 

Дранишникова С.В. 

МБОУ СШ №2 
МБОУ СШ №3 

 

МБОУ СШ №3 

 

МАОУ СШ №1 

 
МАОУ СШ №1 

 

МБОУ СШ №7 

МБОУ СШ №7 
МАОУ СШ №9 

 

 

 

Учитель истории 
Учитель истории и 

обществознания 

Учитель истории и 

обществознания 

учитель истории и 

обществознания 

учитель истории и 

обществознания 
заместитель директора по УМР 

педагог-библиотекарь 

Учитель истории, 

обществознания 

8 Право Алексеенко Л.Н. 

Жичинская О.В 

 

Килина В.М. 

 

Плюхаева Н.В.   

 

Береснева Л.А. 

 

Белоконова С.В. 

Рябых Н.В. 

Дранишникова С.В. 

 

Ваганова Т. В. 

МБОУ СШ №2 

МБОУ СШ №3 

 

МБОУ СШ №3 

 

МАОУ СШ №1 

 

МАОУ СШ №1 

 

МБОУ СШ №7 

МБОУ СШ №7 

МАОУ СШ №9 

 

ЧОУ ЕПГ 

 

 

 

Учитель истории 

Учитель истории и 

обществознания 

Учитель истории и 

обществознания 

учитель истории и 

обществознания 

учитель истории и 

обществознания 

заместитель директора по УМР 

педагог-библиотекарь 

Учитель истории, 

обществознания 

Учитель истории, 

обществознания 

9 История Тюрюмина Т.А. 

Жичинская О.В 

 

Килина В.М. 

 

Плюхаева Н.В.   

 

Береснева Л.А. 

 

Белоконова С.В. 

Рябых Н.В. 

Соколова С.Г. 

 

МБОУ СШ №2 

МБОУ СШ №3 

 

МБОУ СШ №3 

 

МАОУ СШ №1 

 

МАОУ СШ №1 

 

МБОУ СШ №7 

МБОУ СШ №7 

МАОУ СШ №9 

 

Учитель истории 

Учитель истории и 

обществознания 

Учитель истории и 

обществознания 

учитель истории и 

обществознания 

учитель истории и 

обществознания 

заместитель директора по УМР 

педагог-библиотекарь 

Учитель истории, 

обществознания 



 

Ваганова Т. В. 

 

ЧОУ ЕПГ 

 

 

 

Учитель истории, 

обществознания 

 

10 Физика Волошина Т.В. 

Дрозд С.П. 

 

Попова С.В. 

Березуева Н.Ф.  
Хохлова И.В. 

Колотило Н.М. 

Чернышева О.П. 

 

Струкова М.В. 

Грудинина С.П. 

МБОУ СШ №2 

МБОУ СШ №3 

 

МБОУ СШ №3 

МАОУ СШ №1 
МАОУ СШ №1 

МБОУ СШ №7 

МБОУ СШ №7 

 

МАОУ СШ №9 

ЧОУ ЕПГ 

Учитель физики 

Учитель физики, математики, 

астрономии 

Учитель биологии 

учитель географии 
учитель физики 

учитель математики, физики 

учитель биологии, химии, 

географии 

Учитель физики 

Учитель физики, математики 

 

11 Экология Боярченко М.В. 

Дрозд С.П. 
 

Попова С.В. 

Березуева Н.Ф.   

Чуруксаева Е.Ю. 

Рябых Н.В. 

Чернышева О.П. 

 

Ермакова А.Г. 

Пыдык А. Р 

МБОУ СШ №2 

МБОУ СШ №3 
 

МБОУ СШ №3 

МАОУ СШ №1 

МАОУ СШ №1 

МБОУ СШ №7 

МБОУ СШ №7 

 

МАОУ СШ №9 

ЧОУ ЕПГ 

 

 

 

 

Учитель биологии 

Учитель физики, математики, 
астрономии 

Учитель биологии 

учитель географии 

учитель биологии 

педагог-библиотекарь 

учитель биологии, химии, 

географии 

учитель биологии, географии 

Учитель биологии, химии 

12 Химия  Боярченко М.В. 

Вейбер О.В. 

Попова С.В. 

Баженов Р.В.  
Пыдык А.Р. 

Белоконова С.В. 

Чернышева О.П 

 

Захарьина Л.Р. 

Пыдык А. Р. 

МБОУ СШ №2 

МБОУ СШ №3 

МБОУ СШ №3 

МАОУ СШ №1 
МАОУ СШ №1 

МБОУ СШ №7 

МБОУ СШ №7 

 

МАОУ СШ №9 

ЧОУ ЕПГ 

 

 

 

Учитель химии 

Учитель химии 

Учитель биологии 

учитель химии 
учитель химии 

заместитель директора по УМР 

учитель биологии, химии, 

географии 

Учитель биологии, химии 

Учитель биологии, химии 

13 Биология Боярченко М.В. 
Попова С.В. 

Давыдова А.А. 

Чуруксаева Е.Ю.  

Пыдык А.Р. 

Рябых Н.В. 

Чернышева О.П. 

 

Мирошниченко В.В. 
Захарьина Л.Р 

 Пыдык А. Р. 

МБОУ СШ №2 
МБОУ СШ №3 

МБОУ СШ №3 

МАОУ СШ №1 

МАОУ СШ №1 

МБОУ СШ №7 

МБОУ СШ №7 

 

МБОУ СШ №7 
МАОУ СШ №9 

ЧОУ ЕПГ 

 

 

 

Учитель биологии 
Учитель биологии 

Учитель начальных классов 

учитель биологии 

учитель биологии и химии 

педагог-библиотекарь 

учитель биологии, химии, 

географии 

Учитель  начальных классов 
Учитель биологии, химии 

Учитель биологии, химии 

14 МХК Кокорина Г.Н. 

 

Морозова Е.В. 

Давыдова А.А. 

Касьянова В.Г. 

МБОУ СШ №2 

 

МБОУ СШ №3 

МБОУ СШ №3 

МАОУ СШ №1 

Учитель изобразительного 

искусства 

Учитель ИЗО и технологии 

Учитель начальных классов 

учитель ИЗО и черчения 



 

Бочкарёва Л.В.  

 

Усольцева С.Н. 

Острикова Н.А 

 

Гуляева Е.К. 

 

Сычевник Т. Б. 

МАОУ СШ №1 

 

МБОУ СШ №7 

МБОУ СШ №7 

 

МАОУ СШ №9 

 

ЧОУ ЕПГ 

 

 

учитель русского языка и 

литературы 

учитель ИЗО, технологии 

заместитель директора по ВР, 

учитель музыки 

Учитель изобразительного 

искусства 

директор,  учитель 

изобразительного искусства 

 

15 Информатика Ефремова Е.Р. 

Колобов И.А. 

Дрозд С.П. 

Баженов Р.В.  

Хохлова И.В.  

Кирьянова М.В. 

 
Колотило Н.М. 

Яковлева Е.В. 

Грудинина С.П. 

МБОУ СШ №2 

МБОУ СШ №3 

МБОУ СШ №3 

МАОУ СШ №1 

МАОУ СШ №1 

МБОУ СШ №7 

 
МБОУ СШ №7 

МАОУ СШ №9 

ЧОУ ЕПГ 

 

 

Учитель информатики 

Учитель информатики и ОБЖ  

Учитель физики и математики 

учитель химии 

учитель физики и информатики 

директор школы, учитель 

информатики 
учитель математики, физики 

Учитель информатики 

Учитель физики, математики 

 

16 Математика Эллер Н.Б. 

Дрозд С.П. 

 

Иванова С.П. 

Димухаметова Л.А.   
Баженов Р.В.  

Колотило Н.М. 

Мирошниченко В.В. 

Медведчикова С.П. 

Голубчикова А.Г. 

Грудинина С.П. 

 

МБОУ СШ №2 

МБОУ СШ №3 

 

МБОУ СШ №3 

МАОУ СШ №1 
МАОУ СШ №1 

МБОУ СШ №7 

МБОУ СШ №7 

МБОУ СШ №7 

МАОУ СШ №9 

ЧОУ ЕПГ 

 

 

Учитель математики 

Учитель физики, математики, 

астрономии 

Учитель математики 

учитель математики 
учитель информатики 

учитель математики, физики 

 учитель начальных классов 

 учитель начальных классов 

Учитель математики 

Учитель физики, математики 

 

17 Русский язык Непомнящая А.В. 

 

Хохлова М.Г. 

 

Лаврентьева Н.В 

 

Ермолаева В.А.   

 

Гринберг М.В. 

 
Констанц Н.А. 

 

Кузнецова Т.И. 

 

Медведчикова С.П. 
Ларина О.Ю. 

 

Матюхина О.В. 

МБОУ СШ №2 

 

МБОУ СШ №3 

 

МБОУ СШ №3 

 

МАОУ СШ №1 

 

МАОУ СШ №1 

 
МБОУ СШ №7 

 

МБОУ СШ №7 

 

МБОУ СШ №7 

МАОУ СШ №9 

 
ЧОУ ЕПГ 

 

 

Учитель русского языка и 

литературы 

Учитель русского языка и 

литературы 

Учитель русского языка и 

литературы 

Учитель русского языка и 

литературы 

Учитель русского языка и 

литературы 
Учитель русского языка и 

литературы 

Учитель русского языка и 

литературы  

Учитель начальных классов 

Учитель русского языка и 

литературы 
Учитель русского языка и 

литературы 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                        

 

8 Литература Меркулова Л.А. 

 

Лаврентьева Н.В 

 

Ермолаева В.А.   

 

Гринберг М.В. 

 

Констанц Н.А. 

 

Кузнецова Т.И. 

 

Князева О.В. 

 

Ларина О.Ю. 

 

Матюхина О.В. 

МБОУ СШ №2 

 

МБОУ СШ №3 

 

МАОУ СШ №1 

 

МАОУ СШ №1 

 

МБОУ СШ №7 

 

МБОУ СШ №7 

 

МБОУ СШ №7 

 

МАОУ СШ №9 

 

ЧОУ ЕПГ 

 

 

 

Учитель русского языка и 

литературы 

Учитель русского языка и 

литературы 

Учитель русского языка и 

литературы 

Учитель русского языка и 

литературы 

Учитель русского языка и 

литературы 

Учитель русского языка и 

литературы 

учитель начальных классов, 

немецкого языка 

Учитель русского языка и 

литературы 

Учитель русского языка и 

литературы 

 

19 Технология  Семьянова О.Ю. 

Морозова Е.В. 

Мальцева А.А.  

Белоконова С.В. 

Рябых Н.В. 

Котова К.А. 

Паршина И.Н. 

 

МБОУ СШ №2 

МБОУ СШ №3 

МАОУ СШ №1 

МБОУ СШ №7 

МБОУ СШ №7 

МАОУ СШ №9 

ЧОУ ЕПГ 

 

 

 

Учитель технологии 

Учитель ИЗО и технологии 

Учитель технологии 

заместитель директора по УМР 

педагог-библиотекарь 

Учитель технологии 

Учитель технологии 

 

20 Экономика Эллер Н.Б. 

Дрозд С.П. 

 

Плюхаева Н.В.  
 

Кирьянова М.В. 

 

Колотило Н.М. 

Яковлева Е.В. 

МБОУ СШ №2 

МБОУ СШ №3 

 

 
МАОУ СШ №1 

 

МБОУ СШ №7 

 

МБОУ СШ №7 

МАОУ СШ №9 

 

 

 

Учитель математики 

Учитель физики, математики, 

астрономии 

учитель истории и 
обществознания 

директор школы, учитель 

информатики 

учитель математики, физики 

Учитель информатики 

 



 

Приложение 4 к приказу МКУ  

«Управление образования г.Енисейска» 

 от 01.09.2021 г. № 132-п 

 

Состав апелляционных комиссий   школьного этапа  всероссийской олимпиады 

школьников 

 

№ 

п/

п 

Предмет Члены 

апелляц.комиссий 

Место работы Должность 

1 Английский язык    Сумина К.И. 

Зыкова А.В. 
Дуракова О.В 

Кулигина Ю.А. 

Федотова Н.А. 

Мирошниченко В.В 

Солдатова О.В 

Пуставетова А.В. 

 

МБОУ СШ №2 

МБОУ СШ №3 
МАОУ СШ №9 

МАОУ СШ №1 

МБОУ СШ №7 

МБОУ СШ №7 

МАОУ СШ №9 

ЧОУ ЕПГ 
 

Учитель  английского языка 

Учитель  английского языка 
Учитель  английского языка 

Учитель  английского языка 

Учитель  английского языка 

Учитель  начальных классов 

Учитель  английского языка 

Учитель иностранных языков 

2 Астрономия Волошина Т.В.  
Дрозд С.П. 

 

Кулигина Ю.А 

Хохлова И.В. 

Белоконова С.В. 

Чернышева О.П. 

 

Евтух Е.В. 

Грудинина С.П. 

МБОУ СШ №2 

МБОУ СШ №3 

 

МАОУ СШ №1 

МАОУ СШ №1 

МБОУ СШ №7 

МБОУ СШ №7 

 

МАОУ СШ №9 

ЧОУ ЕПГ 

 

Учитель физики 

Учитель физики, математики, 

астрономии 

заместитель директора по УВР 

учитель физики 

заместитель директора по УМР, 

учитель биологии, химии, 

географии 

Учитель физики 

Учитель физики, математики, 

3 Немецкий язык Гончарова Е А 

Ловчикова А.А. 

 

Князева О.В. 

 

Федотова Н.А. 

Шенкорюк А.А 

Пуставетова А.В. 
 

МБОУ СШ №2 

МБОУ СШ №3 

 

МБОУ СШ №7 

 

МБОУ СШ №7 

МАОУ СШ №9 

ЧОУ ЕПГ 
 

 

 

Учитель немецкого языка 

Учитель  английского, 

немецкого языка 

учитель начальных классов, 

немецкого языка 

Учитель  английского языка 

Учитель немецкого языка 

Учитель иностранных языков 

4 ОБЖ Колосов Ю.И. 

Колобов И.А. 

Кулигина Ю.А. 

Мишустина Е.В 

Кирьянов А.В. 

Рябых Г.Н. 

Паршин Е.В. 
Паршина И.Н. 

 

МБОУ СШ №2 

МБОУ СШ №3 

МАОУ СШ №1 

МАОУ СШ №1 

МБОУ СШ №7 

МБОУ СШ №7 

МАОУ СШ №9 
ЧОУ ЕПГ 

 

 

 

 

Учитель физической культуры 

Учитель  информатики, ОБЖ 

заместитель директора по УВР 

учитель ОБЖ 

Учитель  ОБЖ 

учитель физической культуры 

Учитель ОБЖ, технологии 
Учитель технологии 

5 География Белоусова Л.С. 

Стародубцева И.В. 

Кулигина Ю.А 

Хохлова И.В. 

Чернышева О.П. 

 

Рябых Н.В. 

Ермакова А.Г. 

МБОУ СШ №2 

МБОУ СШ №3 

МАОУ СШ №1 

МАОУ СШ №1 

МБОУ СШ №7 

 

МБОУ СШ №7 

МАОУ СШ №9 

Учитель географии 

Учитель географии 

заместитель директора по УВР 

учитель физики 

учитель биологии, химии, 

географии 

педагог-библиотекарь 

Учитель биологии,  географии 



 

Березуева Н. Ф. 

 

 

ЧОУ ЕПГ 

 
Учитель географии 

 

6 Физическая культура  Ветрова З.А. 

Фрольченко М.А. 

Кокорина Н.В. 

Кулигина Ю.А 

Рябых Г.Н. 

Кирьянов А.В. 

Чудайкин С.И. 

МБОУ СШ №2 

МБОУ СШ №3 

МАОУ СШ №1 

МАОУ СШ №1 

МБОУ СШ №7 

МБОУ СШ №7 

МАОУ СШ №9 

 

 

 

 

Учитель  физической культуры 

Учитель  физической культуры 

учитель физической культуры 

заместитель директора по УВР 

учитель физической культуры 

Учитель  ОБЖ 

Учитель  физической культуры 

 

 

 

7 Обществознание Тюрюмина Т.А. 

 Килина В.М. 

 

Плюхаева Н.В.   
 

Кулигина Ю.А 

Белоконова С.В. 

Рябых Н.В. 

Соколова С.Г. 

МБОУ СШ №2 

МБОУ СШ №3 

 

МАОУ СШ №1 
 

МАОУ СШ №1 

МБОУ СШ №7 

МБОУ СШ №7 

МАОУ СШ №9 

 

 

 

Учитель истории 

Учитель истории и 

обществознания 

учитель истории и 
обществознания 

заместитель директора по УВР 

заместитель директора по УМР 

педагог-библиотекарь 

Учитель истории, 

обществознания 

8 Право Алексеенко Л.Н. 

Жичинская О.В 
 

 

Плюхаева Н.В.   

 

Кулигина Ю.А 

Белоконова С.В. 

Рябых Н.В. 
Дранишникова С.В. 

 

Ваганова Т. В. 

МБОУ СШ №2 

МБОУ СШ №3 
 

 

МАОУ СШ №1 

 

МАОУ СШ №1 

МБОУ СШ №7 

МБОУ СШ №7 
МАОУ СШ №9 

 

ЧОУ ЕПГ 

 

 

 

Учитель истории 

Учитель истории и 
обществознания 

 

учитель истории и 

обществознания 

заместитель директора по УВР 

заместитель директора по УМР 

педагог-библиотекарь 
Учитель истории, 

обществознания 

Учитель истории, 

обществознания 

9 История Тюрюмина Т.А. 

Жичинская О.В 

 

.Плюхаева Н.В.   
 

Кулигина Ю.А 

Белоконова С.В. 

Рябых Н.В. 

Соколова С.Г. 

 

Ваганова Т. В. 

 

МБОУ СШ №2 

МБОУ СШ №3 

 

МАОУ СШ №1 
 

МАОУ СШ №1 

МБОУ СШ №7 

МБОУ СШ №7 

МАОУ СШ №9 

 

ЧОУ ЕПГ 

 
 

 

Учитель истории 

Учитель истории и 

обществознания 

учитель истории и 
обществознания 

заместитель директора по УВР 

заместитель директора по УМР 

педагог-библиотекарь 

Учитель истории, 

обществознания 

Учитель истории, 

обществознания 

 

10 Физика Волошина Т.В. 

Дрозд С.П. 

 

Кулигина Ю.А 

Хохлова И.В. 

Колотило Н.М. 

Чернышева О.П. 

 

МБОУ СШ №2 

МБОУ СШ №3 

 

МАОУ СШ №1 

МАОУ СШ №1 

МБОУ СШ №7 

МБОУ СШ №7 

 

Учитель физики 

Учитель физики, математики, 

астрономии 

заместитель директора по УВР 

учитель физики 

учитель математики, физики 

учитель биологии, химии, 

географии 



 

Струкова М.В. 

Грудинина С.П. 

МАОУ СШ №9 

ЧОУ ЕПГ 

Учитель физики 

Учитель физики, математики 

 

11 Экология Боярченко М.В. 

Попова С.В. 

Кулигина Ю.А 

Чуруксаева Е.Ю. 

Рябых Н.В. 

Чернышева О.П. 

 

Ермакова А.Г. 

Пыдык А. Р 

МБОУ СШ №2 

МБОУ СШ №3 

МАОУ СШ №1 

МАОУ СШ №1 

МБОУ СШ №7 

МБОУ СШ №7 

 

МАОУ СШ №9 

ЧОУ ЕПГ 

 

 

 

 

Учитель биологии 

Учитель биологии 

заместитель директора по УВР 

учитель биологии 

педагог-библиотекарь 

учитель биологии, химии, 

географии 

учитель биологии, географии 

Учитель биологии, химии 

12 Химия  Боярченко М.В. 

Попова С.В. 
Кулигина Ю.А 

Пыдык А.Р. 

Белоконова С.В. 

Чернышева О.П 

 

Захарьина Л.Р. 

Пыдык А. Р. 

МБОУ СШ №2 

МБОУ СШ №3 
МАОУ СШ №1 

МАОУ СШ №1 

МБОУ СШ №7 

МБОУ СШ №7 

 

МАОУ СШ №9 

ЧОУ ЕПГ 

 

 

 

Учитель химии 

Учитель биологии 
заместитель директора по УВР 

учитель химии 

заместитель директора по УМР 

учитель биологии, химии, 

географии 

Учитель биологии, химии 

Учитель биологии, химии 

13 Биология Боярченко М.В. 

Попова С.В. 

Чуруксаева Е.Ю.   

Кулигина Ю.А 

Рябых Н.В. 

Чернышева О.П. 

 
Мирошниченко В.В. 

Ермакова А.Г. 

Пыдык А. Р. 

МБОУ СШ №2 

МБОУ СШ №3 

МАОУ СШ №1 

МАОУ СШ №1 

МБОУ СШ №7 

МБОУ СШ №7 

 
МБОУ СШ №7 

МАОУ СШ №9 

ЧОУ ЕПГ 

 

 

 

Учитель биологии 

Учитель биологии 

учитель биологии 

заместитель директора по УВР 

педагог-библиотекарь 

учитель биологии, химии, 

географии 
Учитель  начальных классов 

Учитель биологии, географии 

Учитель биологии, химии 

14 МХК Кокорина Г.Н. 

 

Морозова Е.В. 

Касьянова В.Г.  
Кулигина Ю.А 

Усольцева С.Н. 

Острикова Н.А 

 

Гуляева Е.К. 

 

Сычевник Т. Б. 

МБОУ СШ №2 

 

МБОУ СШ №3 

МАОУ СШ №1 
МАОУ СШ №1 

МБОУ СШ №7 

МБОУ СШ №7 

 

МАОУ СШ №9 

 

ЧОУ ЕПГ 

 

 

Учитель изобразительного 

искусства 

Учитель ИЗО и технологии 

учитель ИЗО и черчения 
заместитель директора по УВР 

учитель ИЗО, технологии 

заместитель директора по ВР, 

учитель музыки 

Учитель изобразительного 

искусства 

директор,  учитель 

изобразительного искусства 
 

15 Информатика Ефремова Е.Р. 

Колобов И.А. 

Баженов Р.В.  

Кулигина Ю.А 

Кирьянова М.В. 

 

Колотило Н.М. 

Яковлева Е.В. 

Грудинина С.П. 

МБОУ СШ №2 

МБОУ СШ №3 

МАОУ СШ №1 

МАОУ СШ №1 

МБОУ СШ №7 

 

МБОУ СШ №7 

МАОУ СШ №9 

ЧОУ ЕПГ 

Учитель информатики 

Учитель информатики и ОБЖ  

учитель химии 

заместитель директора по УВР 

директор школы, учитель 

информатики 

учитель математики, физики 

Учитель информатики 

Учитель физики, математики 



 

 

 
 

16 Математика Эллер Н.Б. 

Дрозд С.П. 

 

.Димухаметова Л.А.   

Кулигина Ю.А 

Колотило Н.М. 

Мирошниченко В.В. 
Медведчикова С.П. 

Малыгина А.В. 
Грудинина С.П. 

 

МБОУ СШ №2 

МБОУ СШ №3 

 

МАОУ СШ №1 

МАОУ СШ №1 

МБОУ СШ №7 

МБОУ СШ №7 
МБОУ СШ №7 

МАОУ СШ №9 

ЧОУ ЕПГ 

 

 

Учитель математики 

Учитель физики, математики, 

астрономии 

учитель математики 

заместитель директора по УВР 

учитель математики, физики 

 учитель начальных классов 
 учитель начальных классов 

Учитель математики 

Учитель физики, математики 

 

17 Русский язык Непомнящая А.В. 

 

Хохлова М.Г. 

 

Кулигина Ю.А 
Гринберг М.В. 

 

Констанц Н.А. 

 

Кузнецова Т.И. 

 

Медведчикова С.П. 
Ольшевская О.А. 

 

Матюхина О.В. 

МБОУ СШ №2 

 

МБОУ СШ №3 

 

МАОУ СШ №1 
МАОУ СШ №1 

 

МБОУ СШ №7 

 

МБОУ СШ №7 

 

МБОУ СШ №7 

МАОУ СШ №9 
 

ЧОУ ЕПГ 

 

 

Учитель русского языка и 

литературы 

Учитель русского языка и 

литературы 

заместитель директора по УВР 
Учитель русского языка и 

литературы 

Учитель русского языка и 

литературы 

Учитель русского языка и 

литературы  

Учитель начальных классов 

Учитель русского языка и 
литературы 

Учитель русского языка и 

литературы 

 

8 Литература Меркулова Л.А. 

 

Лаврентьева Н.В 

 

Кулигина Ю.А 

 

Гринберг М.В. 

 

Констанц Н.А. 

 

Кузнецова Т.И. 

 

Князева О.В. 

 
Ларина О.Ю. 

 

Матюхина О.В. 

МБОУ СШ №2 

 

МБОУ СШ №3 

 

МАОУ СШ №1 

 

МАОУ СШ №1 

 

МБОУ СШ №7 

 

МБОУ СШ №7 

 

МБОУ СШ №7 

 
МАОУ СШ №9 

 

ЧОУ ЕПГ 

 

 

 

Учитель русского языка и 

литературы 

Учитель русского языка и 

литературы 

заместитель директора по УВР 

 

Учитель русского языка и 

литературы 

Учитель русского языка и 

литературы 

Учитель русского языка и 

литературы 

учитель начальных классов, 

немецкого языка 
Учитель русского языка и 

литературы 

Учитель русского языка и 

литературы 

 

19 Технология  Семьянова О.Ю. 

Морозова Е.В. 

Барсукова Н.Н. 

Мальцева А.А. 

Кулигина Ю.А 

Белоконова С.В. 

Рябых Н.В. 

Паршин Е.В. 

Паршина И.Н. 

 

МБОУ СШ №2 

МБОУ СШ №3 

МБОУ СШ №3 

МАОУ СШ №1 

МАОУ СШ №1 

МБОУ СШ №7 

МБОУ СШ №7 

МАОУ СШ №9 

ЧОУ ЕПГ 

 

 

 

Учитель технологии 

Учитель ИЗО и технологии 

Учитель технологии 

Учитель технологии 

заместитель директора по УВР 

заместитель директора по УМР 

педагог-библиотекарь 

Учитель технологии, ОБЖ 

Учитель технологии 

 



 

 

20 Экономика Эллер Н.Б. 

Дрозд С.П. 

 

Килина В.М. 

 

Плюхаева Н.В.  

 

Кулигина Ю.А 

Кирьянова М.В. 

 

Колотило Н.М. 

Яковлева Е.В. 

МБОУ СШ №2 

МБОУ СШ №3 

 

МБОУ СШ №3 

 

МАОУ СШ №1 

 

МАОУ СШ №1 

МБОУ СШ №7 

 

МБОУ СШ №7 

МАОУ СШ №9 

 

 

 

Учитель математики 

Учитель физики, математики, 

астрономии 

Учитель истории и 

обществознания 

учитель истории и 

обществознания 

заместитель директора по УВР 

директор школы, учитель 

информатики 

учитель математики, физики 

Учитель информатики 

 


